
Ústav systémového inženýrství a informatiky, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice                          1 / 1 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor/ka:  Bc. Iveta Luťhová 

Název práce: Návrh zlepšení informačních systémů ve vybrané organizaci 
 
Hodnocení práce: 

  (hodnocení: 1 je výborný, … ,  4 je 

nevyhovující) 

1 1- 2 2- 3 4 

1.  Náročnost tématu x      

2.  Volba vhodné metodiky zpracování x      

3.  Splnění cílů práce x      

4.  Odborný přínos autora/rky  x     

         

5.  Logický postup řešení x      

6.  Využití teoretických znalostí x      

7.  Návrh modelu řešení  x     

8.  Sběr a předzpracování dat pro řešení  x      

9.  Výstižný souhrn práce a vhodná klíč. sl. slova  x     

10.  Průběžná citace použité literatury x      

11.  Formální úprava textu x      

12.  Formální úprava grafická (obrázky, …)  x     

         

13.  Celkové hodnocení práce x      

 

Další připomínky, vyjádření, doporučení nebo nedoporučení k obhajobě: 

 

Autorka diplomové práce se zabývala problematikou využívání informačních systémů ve 

vybrané organizaci. Na základě posouzení podnikových procesů navrhla zavedení účetního 

systému, který byl vybrán pomocí metod vícekriteriálního rozhodování. Hlavním přínosem 

práce je hodnocení přínosů ze zavedení účetního systému. 

 

 

K práci mám tyto připomínky: 

 Při hodnocení jednotlivých alternativ softwaru autorka přiděluje počet bodů dle počtu 

instalací softwaru, přičemž rozmezí si stanovila 1 – 10, ale používá i nulu. 

 Způsob přidělení bodů pro kritérium dostupnost demoverze není zřejmý, resp. autorka 

nevysvětluje, co znamená demoverze nejlepší vs. nejhorší.  

 Na str. 39 jsou stanovena základní kritéria, podle kterých měly být systémy 

předvybírány (cena, množství konzultantů a podvojné účetnictví). Nicméně na str. 40 je 

psáno, že po předvýběru zůstaly pouze systémy, u kterých byly informace známé, nikoli 

splňující předpoklady. 

 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě 

 

 

Hodnocení práce známkou:        výborně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ústav systémového inženýrství a informatiky, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice                          2 / 1 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Ve SWOT analýze zmiňujete jako příležitost „změnu chování spotřebitele“. Co si lze pod 

touto formulací představit? Bylo by možné vnímat změnu chování spotřebitele i jako 

hrozbu? 

2. Vysvětlete, jakým způsobem jsou přiděleny body v kritériu Dostupnost demoverze. 

 

 

 

 

 

V Pardubicích, dne 20. 5. 2015    Ing. Hana Kopáčková, Ph.D. 


